Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

08-11-2023
F.05/22/230
NL:TZ:0000253025:F001
26-10-2022

mr. J.H. Steverink
mr S.J.B. Drijber

GCM B.V. handelend onder de namen GRAND CAFE METROPOLE en VRIENDEN 23-11-2022

VAN METROPOLE 1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid GCM B.V. 23-11-2022

handelend onder de namen GRAND CAFE METROPOLE en VRIENDEN VAN 1

METROPOLE, statutair gevestigd en kantoorhoudende te (6828 CN) Arnhem

aan het adres Steenstraat 68, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel

onder nummer 67648738.

Activiteiten onderneming

De vennootschap exploiteerde een Grand Café. 23-11-2022
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 783.251,00 €-91.947,00 € 407.982,00
2019 € 741.813,00 € -167.848,00 € 367.963,00
2020 € 371.049,00 €-141.176,00 € 175.929,00
2021 € 308.906,00 €6.225,00 € 134.001,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5e1dbd9f-2255-ed11-a86e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2fdc7fc9-0a61-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Het bescheiden positieve resultaat in 2021 is het gevolg van de 23-11-2022
(Corona)subsidie RVO/TVL van ca € 100.000 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

23-11-2022
2

1
Boedelsaldo

23-11-2022
€ 151,66

1

22-02-2023
€ 689,31

2

22-05-2023
€ 34.121,20

3

17-08-2023
€ 34.121,20

EE

08-11-2023
€ 34.121,20

5



Verslagperiode

van 23-11-2022
26-10-2022 .

t/m

23-11-2022

van 22-02-2023
24-11-2022 2

t/m

22-2-2023

van 22-05-2023
23-2-2023 3

t/m

22-5-2023

van 17-08-2023
23-5-2023 Chy

t/m

17-8-2023

van 08-11-2023
18-8-2023 °

t/m

8-11-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 99 uur 45 min
2 60 uur 35 min
3 11 uur 55 min
4 2 uur 5 min
5 4 uur 50 min
totaal 179 uur 10 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

GCM BV werd opgericht op 28 december 2016. Enig aandeelhouder en 23-11-2022
bestuurder is FDD Holding BV, waarvan een natuurlijk persoon de enig 1
aandeelhouder en bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement stond een kort geding 23-11-2022
gepland om het pand te laten ontruimen. Als gevolg van het faillissement heeft 1

het kort geding niet plaatsgevonden. De verhuurder heeft aangekondigd de

curator in het geding op te roepen indien er geen partij zal worden gevonden

die (de huur van) het café zal willen overnemen.

De verhuurder heeft de zaak ingetrokken. 22-02-2023
2

1.3 Verzekeringen

Omdat de verzekeringspenningen niet meer betaald werden, heeft de 23-11-2022

verzekeraar de verzekeringen beéindigd. 1

1.4 Huur

De verhuurder heeft de huur van het bedrijfspand opgezegd. 23-11-2022
1

De veiling wordt momenteel afgerond. De curator is voornemens om het pand 22-02-2023

zo spoedig mogelijk na afronding van de veiling ter beschikking aan de 2

verhuurder te stellen.

Het pand is opgeleverd. 22-05-2023

3

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat het faillissement is veroorzaakt door de 23-11-2022
Corona-crisis. De verhuurder zou niet bereid zijn geweest om de huur te 1
verlagen, de bank wilde niet herfinancieren. De bestuurder heeft geen koper

bereid gevonden om de zaak over te nemen, mede omdat de verhuurder niet

instemde met de nieuwe huurder.

De curator doet nog een eigen onderzoek naar de oorzaak van het
faillissement.

De curator heeft het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement 22-02-2023
afgerond. Zie verder hoofdstuk 7 van dit verslag. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-11-2022

1
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

31-10-2022 3 Op 31 oktober 2022 is met toestemming van de
rechtercommissaris in het faillissement aan al het personeel
ontslag aangezegd.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 23-11-2022

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris (1) € 250,00
Inventaris (2) € 3.662,00
Veilingopbrengst € 32.754,00

totaal € 36.666,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft de inboedel van het grand café laten taxeren.

In overleg met de verhuurder van het pand zijn een aantal partijen
uitgenodigd om het grand café te bezichtigen. De curator zal bezien of de
inboedel kan worden overgedragen aan een derde partij. Indien dat niet
mogelijk blijkt, zal de inboedel worden geveild.

Eris een afkoelingsperiode ingelast.

De curator heeft middels onderhandse verkoop een klein gedeelte van de
activa verkocht. De opbrengst hiervan bedraagt € 250,00 ex BTW.

De curator heeft de inboedel laten veilen. De veilingopbrengst is nog niet
definitief.

De curator heeft middels onderhandse verkoop nogmaals een gedeelte van de
activa verkocht. De totale opbrengst bedraagt € 3.662,00 (excl. btw).

De veilingopbrengst minus kosten is op de boedelrekening ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft een fiscaal voorrecht op alle goederen van de failliete
vennootschap.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

23-11-2022

1

22-02-2023

2

22-05-2023

3

23-11-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
3 debiteuren € 1.000,00 € 0,00
totaal € 1.000,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft deze vorderingen niet kunnen innen. 22-02-2023
2

De curatoris nog in afwachting van hetgeen curanda uit hoofde van de 17-08-2023

beschikking WTL te vorderen heeft. 4

De Belastingdienst heeft hetgeen curanda uit hoofde van de beschikking WTL 08-11-2023
te vorderen heeft verrekend met de vordering die de Belastingdienst nog 5
heeft op GCM BV.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

23-11-2022
Toelichting vordering van bank(en)
1
De vennootschap had een leningsovereenkomst bij Rabobank, in welk kader er
pandrechten zijn gevestigd op de inboedel en vorderingen op debiteuren.
De bank heeft haar vordering uit hoofde van een leningsovereenkomst van €
4.873,18 verrekend met het creditsaldo op de bankrekening van € 5.087,08.
De curator heeft verzocht het bescheiden restant op de boedelrekening te
storten.
22-02-2023
Toelichting vordering van bank(en)
2

Het restant is inmiddels op de boedelrekening ontvangen.



5.2 Leasecontracten

De vennootschap heeft een aantal huurkoopovereenkomsten en operational
leaseovereenkomsten afgesloten voor machines. Vanwege de
afkoelingsperiode zijn de zaken op dit moment niet teruggegeven. De curator
zal dit afhandelen zodra er duidelijkheid is over een eventuele onderhandse
verkoop van de inboedel.

De Belastingdienst heeft geen bodembeslag gelegd. De betreffende goederen
van derden zijn inmiddels opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

Het pandrecht van Rabobank is als gevolg van de verrekening vervallen.

5.4 Separatistenpositie

Niet (meer) van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal partijen heeft een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. Op 2
november 2022 is door de rechter-commissaris een afkoelingsperiode van
twee maanden gelast. Tot die tijd zullen geen goederen worden
teruggegeven.

De Belastingdienst heeft geen bodembeslag gelegd. De betreffende goederen
van derden zijn inmiddels opgehaald.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

23-11-2022

1

22-02-2023
2

23-11-2022
1

23-11-2022
1

23-11-2022
1

22-02-2023
2

23-11-2022
1

23-11-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de mogelijkheden om een doorstart te maken onderzocht. De 22-02-2023
curator heeft gesprekken gehad met diverse partijen, maar dat heeft onder 2
meer vanwege de hoogte van de huur niet geleid tot een doorstart.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie maakt een ordentelijke indruk. De curator heeft 23-11-2022
geconstateerd dat aan de boekhoudplicht is voldaan. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2021 is op 30 augustus 2022 gedeponeerd. 23-11-2022
De jaarrekening 2020 is op 30 december 2021 gedeponeerd. 1
De jaarrekening 2019 is op 16 oktober 2020 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing 23-11-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

22-02-2023
Nee

2
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator heeft onderzoek gedaan naar de rechtmatigheid en ziet aanleiding 22-02-2023
om te veronderstellen dat sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur. 2
Vanwege het gebrek aan verhaalsmogelijkheden zal er geen nader onderzoek
worden gedaan en zal actie richting de bestuurder achterwege blijven.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

23-11-2022
Toelichting

1

De huurpenningen na faillissementsdatum zijn een boedelschuld.
De curatoris nog in afwachting van de boedelvordering van het UWV ivm de
Loongarantieregeling (salaris over opzegtermijn).



€7.919,64

Toelichting

Het UWV heeft een boedelvordering ingediend ten bedrage van € 7.919,64.

De curatoris nog in afwachting van de definitieve hoogte van de vordering van
de verhuurder met betrekking tot de huurpenningen na datum faillissement.

€ 45.495,18

Toelichting

De verhuurder heeft haar definitieve (boedel)vordering ad € 37.575,54 bij de
curator ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 166.778,00

€ 168.557,00

€167.327,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft haar vordering naar beneden bijgesteld.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

De curatoris nog in afwachting van de preferente vordering van het UWV ivm
de Loongarantieregeling (achterstallig salaris).

€ 3.693,37

Toelichting

Het UWYV heeft een preferente vordering ingediend ex art. 3:288 sub e BW van
€ 3.117,10 en een preferente vordering ex art. 66 lid 3 WW van € 576,27.

8.4 Andere pref. crediteuren

22-05-2023
3

17-08-2023
E 4

23-11-2022
1

22-02-2023
2

08-11-2023
ER

23-11-2022

mE1

22-05-2023
3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

18

24

26

28

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 233.353,10

€ 276.917,22

€ 279.869,23

€ 284.984,11

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium is nog niet te zeggen op welke wijze het faillissement zal
worden afgewikkeld.

De curator verwacht dat er geen uitkering zal kunnen plaats vinden aan de
concurrente crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Voor zover zij bekend zijn, zijn de crediteuren uitgenodigd om hun vordering bij
de curator ter verificatie in te dienen.

23-11-2022
1

22-02-2023
2

22-05-2023
3

08-11-2023
ER

23-11-2022
1

22-02-2023
2

22-05-2023
3

08-11-2023
R

23-11-2022

1

22-02-2023
2

23-11-2022
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. Verkoop/veiling activa

2. Afhandelen roerende zaken van derden

3. Opleveren gehuurde aan verhuurder

4. Innen 3 debiteuren

5. Onderzoek naar oorzaak faillissement en rechtmatigheid

1. Afronden veiling activa

2. Roerende zaken van derden: afgehandeld

3. Opleveren pand

4. Innen debiteuren: afgerond

5. Onderzoek naar oorzaak faillissement en rechtmatigheid: afgerond
6. Afwachten vordering UWV

1. Afronden veiling activa: afgerond.

2. Roerende zaken van derden: afgehandeld.

3. Opleveren pand: afgerond.

4. Innen debiteuren: afgerond

5. Onderzoek naar oorzaak faillissement en rechtmatigheid: afgerond
6. Afwachten vordering UWV: afgerond.

7. Afwachten boedelvordering huurpenningen.

1. Afwachten boedelvordering huurpenningen: afgerond.
2. Afwachten uitbetaling WTL-vordering.

1. Afwachten uitbetaling WTL-vordering: afgerond.

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

23-11-2022

1
22-02-2023
2
22-05-2023
3
17-08-2023
4
08-11-2023
5



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

De curator zal het failissement voordragen voor opheffing wegens gebrek
aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Dit verslag is eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

23-11-2022
1
08-11-2023
E5
08-11-2023
E 5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


